[image: image1.jpg]

ГОРОД ТРЕХГОРНЫЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1203
от 03.12.2008

	Об утверждении перечня работ и услуг

по содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Трехгорного городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и решением Собрания депутатов города Трёхгорного от 25.11.2008 г. № 157,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень работ, услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Трехгорного городского округа (далее Перечень работ) согласно приложению № 1.

2. Установить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма (другим договорам найма), арендаторов по договорам аренды жилых помещений муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, и граждан, проживающих в общежитиях муниципального жилищного фонда, определяется в соответствии с Перечнем работ, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим жилищный фонд, содержание и ремонт осуществлять в соответствие с Перечнем работ, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2009 г.
5. В соответствии с пунктом 4 настоящего постановления признать утратившими силу постановление главы города от 29.12.2007 г. № 1591 с 01.01.2009 г.
6. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Спектр».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Васенёва В.В.

Глава города

Н.И. Шиманович